
КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П РИ КАЗ

« /ai » 2020 года

«Об отмене приказа Комитета по дорожному хозяйству Л енинградской  
области от 19 марта 2020 года №  10/20 «О введении временного 

прекращ ения движения транспортны х средств по участкам  
автомобильных дорог общ его пользования регионального значения  

«Санкт-Петербург - завод имени Свердлова - Всеволожск» и «Санкт- 
П етербург -  М орье» (Дорога Ж изни) на период проведения праздничных  
мероприятий, посвящ енных 75-й годовщ ине Победы советского народа в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., во Всеволожском районе
Л енинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О 
санитарно - эпидемиологическом благополучии населения», Указом 
Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239 «О мерах по 
обеспечению санитарно - эпидемиологического благополучия населения на 
территории Российской Федерации в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Правительства 
Ленинградской области от 3 апреля 2020 года № 171 «О реализации Указа 
Президента Российской Федерации от 2 апреля 2020 года № 239», 
постановлением Администрации муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области от 
27.04.2020 года № 1335, отменившим проведение 9 мая 2020 года 
праздничных мероприятий, посвященных 75-летию Победы советского 
народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, приказываю:

1. Отменить приказ Комитета по дорожному хозяйству Ленинградской 
области от 19 марта 2020 года № 10/20 «О введении временного прекращения 
движения транспортных средств по участкам автомобильных дорог общего 
пользования регионального значения «Санкт-Петербург - завод имени 
Свердлова - Всеволожск» и «Санкт-Петербург -  Морье» (Дорога Жизни) на 
период проведения праздничных мероприятий, посвященных 75-й годовщине 
Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., во 
Всеволожском районе Ленинградской области».

2. ГКУ «Управление автомобильных дорог Ленинградской области» 
(ГКУ «Ленавтодор») незамедлительно обеспечить:



информирование пользователей автомобильными дорогами об отмене 
вводимого в период с 11 час 00 мин до 14 час 00 мин 9 мая 2020 года 
временного прекращения движения всех категорий транспортных средств по 
участкам км 39+500 -  км 40+750 автомобильной дороги общего пользования 
регионального значения «Санкт-Петербург - завод имени Свердлова - 
Всеволожск» и км 9+500 -  км 10+000 автомобильной дороги общего 
пользования регионального значения «Санкт-Петербург -  Морье» (Дорога 
Жизни), проходящих по территории гор. Всеволожска Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, путем размещения в сети 
Интернет, а также через средства массовой информации;

направление информации о принятом приказе в подрядную 
организацию, выполняющую работы по содержанию автомобильных дорог 
регионального значения «Санкт-Петербург - завод имени Свердлова - 
Всеволожск» и «Санкт-Петербург -  Морье» (Дорога Жизни), а также - в 
Управление ГИБДД ГУ МВД России по г. Санкт-Петербургу и 
Ленинградской области, ФКУ "Управление федеральных автомобильных 
дорог "Северо-Запад" имени Н.В. Смирнова Федерального дорожного 
агентства и Северо-Западное межрегиональное управление государственного 
автодорожного надзора Федеральной службы по надзору в сфере транспорта 
и администрацию МО «Всеволожский муниципальный район Ленинградской 
области».

3. Сектору организационной работы административно-правового отдела 
управления организационно-правовой работы организовать опубликование 
настоящего приказа и его размещение на странице Комитета официального 
сайта Администрации Ленинградской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя председателя комитета - начальника управления организации 
дорожной деятельности.

Председатель комитета 
по дорожному хозяйству 
Ленинградской области


